
L'anno  duemilasedici il giorno  sedici del mese di maggio alle ore 19:15,
nella sala comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è
riunita la Giunta Comunale.

Intervennero i Signori:

   CHIARVESIO DANIELE SINDACO P
BURELLI ALDO VICE SINDACO P
QUAGLIARO CARLO ASSESSORE A
TOTIS TERESA ASSESSORE P
DREOSSI MARTINA ASSESSORE P
BULFONE DOMENICO ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Comunale Sig. PERESSON

RUGGERO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il

sig. CHIARVESIO DANIELE nella sua qualità di SINDACO ed espone

gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale

adotta la seguente deliberazione:

COPIA

N. 64 del Reg. Delib.

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE
_____________

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
______________________

OGGETTO: XV BANDO "I COMUNI DEL TURISMO IN LIBERTÀ" DELLA APC PER LA
REALIZZAZIONE DI UNA AREA ATTREZZATA PER LA SOSTA TEMPORANEA DEI CARAVAN. PARERE
SU PROGETTO.

 Inviata ai
Capigruppo
Consiliari

Il 20-05-2016



OGGETTO: XV BANDO "I COMUNI DEL TURISMO IN LIBERTÀ" DELLA APC PER LA
REALIZZAZIONE DI UNA AREA ATTREZZATA PER LA SOSTA TEMPORANEA DEI CARAVAN.
PARERE SU PROGETTO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la APC – Associazione Produttori Caravan e Camper ha indetto il XV
Bando “I Comuni del Turismo in libertà”, edizione 2016, che incentiva le Amministrazioni
locali nella progettazione di aree di sosta camper multifunzionali e integrate con il
territorio;

RICORDATO che l’Amministrazione comunale, da sempre attenta ad una fruizione
sostenibile e responsabile del proprio territorio, aveva già nelle proprie intenzioni la
realizzazione di una struttura corrispondente nelle adiacenze del parco “del Cjastenâr”;

VISTA la nota PEC 4070 del 8 aprile u.s. con la quale il Comune di Fagagna confermava la
propria dichiarazione d’intenti alla partecipazione del Bando in oggetto;

ACCCERTATO che tra la documentazione da presentare per la partecipazione al Bando
in parola figura anche un elaborato progettuale;

VISTO il progetto redatto dall’ufficio tecnico comunale e sottoscritto dall’arch. Paolo
Martina e geom. Piero Gori, così costituito:

Relazione illustrativa;
Tav. 1 - Corografie;
Tav. 2 – Planimetria di progetto;

RITENUTO che tale progetto sia rispondente alla volontà dell’Amministrazione comunale e
quindi meritevole di approvazione;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal responsabile del Servizio urbanistico
ambientale ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 267/2000;

TUTTO ciò premesso;

VISTI
il D. Lgs 267/2000;
lo Statuto comunale;

Con voti unanimi palesi favorevoli, resi per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di confermare la volontà dell’Amministrazione comunale di partecipare al XV Bando1.
“I Comuni del Turismo in libertà”, edizione 2016 promosso dalla APC– Associazione
Produttori Caravan e Camper;

Di esprimere parere favorevole al progetto per la realizzazione di un’area attrezzata2.
per la sosta temporanea dei caravan, nelle adiacenze del parco “del Cjastenâr”,
redatto dall’Ufficio Tecnico comunale e sottoscritto dall’arch. Paolo Martina e geom.
Piero Gori, così costituito:
Relazione illustrativa;

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 16-05-2016 pag. 2 COMUNE DI FAGAGNA



Tav. 1 - Corografie;
Tav. 2 – Planimetria di progetto.

Con successiva, palese, unanime e favorevole votazione resa per alzata di mano, stante
l’urgenza di procedere

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19,
L.R. 21/2003.

Parere favorevole di regolarità tecnica.

Il Responsabile
del Servizio Urbanistico Ambientale

Arch. Paolo Martina

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 16-05-2016 pag. 3 COMUNE DI FAGAGNA



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 16-05-2016 pag. 4 COMUNE DI FAGAGNA



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to CHIARVESIO DANIELE F.to PERESSON RUGGERO

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si certifica che copia della presente deliberazione oggi 20-05-16 viene affissa all’albo pretorio, ove vi
rimarrà a tutto il 04-06-16 e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 1, comma 16, della L.R.
11.12.2003 n. 21.

addì 20-05-16
L’impiegato Responsabile
F.to Ziraldo Claudia

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 20-05-16 al 04-06-16.

addì ___________________
L’Impiegato Responsabile
F.to Ziraldo Claudia

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________________ ex art.17, comma 12,

lett.a) L.R. 24.05.2004 n.17, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

addì ________________

L’Impiegato Responsabile

F.to Ziraldo Claudia

 il giorno successivo al termine della pubblicazione.

addì _____________________
L’Impiegato Responsabile

F.to Ziraldo Claudia

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

addì ____________________

L’Impiegato Responsabile

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 16-05-2016 pag. 5 COMUNE DI FAGAGNA


